INDICAÇÃO Nº /2023

Vereador: Lucimar Alves Soares

            Senhor Presidente,

            Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando

Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha Sales, que

empreenda esforços junto

de Elétrica, a fim de que

iluminação pública. Providencia

Batista Perim, na localidade

Sala das Sessões,

Justificativa:

O Município de Itapemirim possui grande extensão territorial, que reflete em um elevado

número de Postes Públicos objetivando a iluminação das vias e logradouros. Entretanto,

ainda existem ruas que estão na escuridão, causando dano

sendo facilmente exposto a acidentes, assaltos e furtos. Neste linear, cabe a Administração

Pública garantir a adequada iluminação pública, para que tais casos, não aconteçam,

possibilitando que o municipe possa ir e vir com

com a aquiescência aprovação dos Nobres Edis desta Casa de Leis, como também ao

Poder Executivo juntamente da Secretária Municipal de Obras e Urbanismo, por intermédio

do Departamento de Elétrica, pois a reinvindicaçã

utilizam a rua citada.

(28) 352-6280 Rua Adiles André Leal,

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

/2023

Lucimar Alves Soares

Senhor Presidente,

usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha Sales, que

 a Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

que viabilize a extensão de rede de energia

rovidenciando assim a instalação de um poste de e

a localidade de Itaipava, neste município.

 “João Batista Ferreira de Souza”, 09 de Agost

 Lucimar Alves Soares

                                              Vereador - Republicanos

O Município de Itapemirim possui grande extensão territorial, que reflete em um elevado

número de Postes Públicos objetivando a iluminação das vias e logradouros. Entretanto,

ainda existem ruas que estão na escuridão, causando danos ao municipe que ali transita,

sendo facilmente exposto a acidentes, assaltos e furtos. Neste linear, cabe a Administração

Pública garantir a adequada iluminação pública, para que tais casos, não aconteçam,

possibilitando que o municipe possa ir e vir com segurança. Com isso, esperamos contar

com a aquiescência aprovação dos Nobres Edis desta Casa de Leis, como também ao

Poder Executivo juntamente da Secretária Municipal de Obras e Urbanismo, por intermédio

do Departamento de Elétrica, pois a reinvindicação é de grande anseio dos munícipes que o

Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

Regimento Interno desta

Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha Sales, que

Urbanismo e ao Departamento

energia elétrica, para a

a instalação de um poste de energia, na Rua

Agosto de 2023.

O Município de Itapemirim possui grande extensão territorial, que reflete em um elevado

número de Postes Públicos objetivando a iluminação das vias e logradouros. Entretanto,

s ao municipe que ali transita,

sendo facilmente exposto a acidentes, assaltos e furtos. Neste linear, cabe a Administração

Pública garantir a adequada iluminação pública, para que tais casos, não aconteçam,

segurança. Com isso, esperamos contar

com a aquiescência aprovação dos Nobres Edis desta Casa de Leis, como também ao

Poder Executivo juntamente da Secretária Municipal de Obras e Urbanismo, por intermédio

o é de grande anseio dos munícipes que o

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

   Segue em anexo imagens do local:

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000 (28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

3

Localização exata da rua: Rua em frente à Açaiteria Mania

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003300350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-08-09T17:50:01-0300